
 

Veřejná zakázka: 

 „Oprava místních komunikací v obci Bernartice“ 

  
   

      
 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

Veřejná zakázka 
 

„Oprava místních komunikací v obci Bernartice“ 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána jako veřejná zakázka pro zjednodušené podlimitní řízení 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále též jen jako 

„zákon“). 

 
Zadavatel:     

Obec Bernartice   

IČ:      00277665 

DIČ:     CZ 00277665 

jejímž jménem jedná:    Bc. Václav Schreier, starosta obce 

mobil:      724 180 504 

e-mail:     starosta@obecbernartice.cz 

bankovní spojení:    1303689399/0800 

 
 

Osoba zastupující zadavatele:  
 

Profesionálové, a.s.  

sídlem:     Hradec Králové, Masarykovo náměstí 391, PSČ 500 02 

IČ:     288 06 123 

DIČ:     CZ28806123 

jejímž jménem jedná:    David Studnička, předseda představenstva 

Kontaktní osoba:   Ing. Bc. Alena Zahradníková  

Telefon, fax:    +420 724 689 097 

E-mail:   alena.zahradnikova@profesionalove.cz 

 
zastoupený ve věcech technických:  

   Ing. Richard Rak, výrobní ředitel 

mobil:      731 179 474 

e-mail:     richard.rak@profesionalove.cz 

bankovní spojení:    5000001735/8040 Oberbank AG Hradec Králové  

 

Tato veřejná zakázka je zadávána jako veřejná zakázka pro zjednodušené podlimitní řízení 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále též jen jako 
„zákon“) a řídí se příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku o obchodní veřejné 
soutěži.  

mailto:starosta@obecbernartice.cz
mailto:alena.zahradnikova@profesionalove.cz
mailto:richard.rak@profesionalove.cz


 

Veřejná zakázka: 

 „Oprava místních komunikací v obci Bernartice“ 

  
   

      
 

2 

 

Předmětem veřejné zakázky je provedení díla formou stavebních prací na akci "Oprava 

místních komunikací v obci Bernartice“.  

 

Cena sjednaná ve Smlouvě o dílo uzavřené dne 08.10.2013 činí 3.833 857,-- Kč bez DPH 

(slovy:třimilionyosmsettřicettřitisícosmsetpadesátsedmkorunčeských). 

 

Identifikační údaje vybraného uchazeče:  Stavoka Kosice, a.s. 

Sídlem:  Kosice 116, 503 11 Chlumec nad Cidlinou 

IČ:       252 75 119 

DIČ:       CZ25275119 

Zastoupena pověřenou osobou:   Ing. Petr Izakovič, místopředseda představenstva 

 
 
Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky 

stanovená dílčími hodnotícími kritérii, kdy nabídková cena má váhu kritéria 80% a lhůta 

výstavby (v týdnech) 20% váhy kritéria.  

Vybraný uchazeč nabídl cenu 3.833 857,-- Kč. Dalším hodnotícím kritériem byla lhůta 

v týdnech, kdy vybraný uchazeč nabídl dokončení díla za 7 týdnů. 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, rozhodl, že nejvhodnější nabídkou ve výše uvedené veřejné zakázce je nabídka 

uchazeče Stavoka Kosice, a.s., která při hodnocení Hodnotící komisí zadavatele byla 

vyhodnocena jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější, protože získala nejvyšší celkový počet 

bodů v rámci všech hodnocených dílčích hodnotících kritérií. 

 
 

Identifikační údaje všech hodnocených uchazečů: 
  

 
Název 

 
Adresa 

 
IČ 

Nabídková 
cena 

bez DPH 

Lhůta 
výstavby 

(v 
týdnech) 

Stavoka Kosice, a.s. 
Kosice 116,  

503 11 Chlumec nad Cidlinou 

 

252 75 119 3 833 857,-- Kč 
 

7 

COLAS CZ, a.s. 
Ke Klíčovu 191/9,  

190 00 Praha - Vysočany 
261 77 005 3 719 549,-- Kč 

 

9 

REKOM NOVÝ BYDŽOV, a.s. 
Měník-Barchůvek 2,  

504 01 Nový Bydžov 
252 64 737 3 831 504,-- Kč 

 

8 

 



 

Veřejná zakázka: 

 „Oprava místních komunikací v obci Bernartice“ 

  
   

      
 

3 

Zadavatel z důvodu nesplnění požadavků uvedených v zadávacích podmínkách 
k této veřejné zakázce vyloučil tyto uchazeče: 
 

Obchodní firma uchazeče IČ sídlo 

SOVIS CZ , a.s. 275 32 208 Pardubická 852/10 a, 500 04 Hradec Králové 

Stavo & Sachs Kukleny s.r.o. 259 18 681 Honkova 272, 500 02 Hradec Králové 

 
Odůvodnění: 

 
Uchazeč SOVIS CZ, a.s., nesplnil ve své nabídce požadavky podle zákona a zadávací 

dokumentace k této veřejné zakázce na základě pochybení zjištěných hodnotící komisí při 

jejím jednání, která z níže uvedeného důvodu vyloučila tohoto uchazeče z dalšího 

hodnocení v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 zákona z důvodu podání nepřijatelné 

nabídky dle ustanovení § 22 odst. 1 písm. c a také ve smyslu ustanovení § 60 odst. 1 

zákona. 

I. 
 
Zadavatel ve výše uvedené veřejné zakázce požadoval v rámci čl. 8 kapitoly Zadávací 

dokumentace a v souladu s § 67 zákona o veřejných zakázkách, aby zájemci (uchazeči) k 

zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu. Výše 

jistoty je stanovena na částku ve výši 50.000,- Kč.  

Jistotu poskytne zájemce (dodavatel) formou složení peněžní částky na účet určený 

zadavatelem nebo formou bankovní záruky nebo pojištění záruky. 

Poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele: peněžní částka bude 

složena na účet zadavatele č. ú.: 5000001735/8040, variabilní symbol = IČ dodavatele. 

Rozhodujícím pro posouzení řádného podání nabídky bude přítomnost jistoty na vyhrazeném 

účtu v okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek. 

Poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky: uchazeč je povinen 

zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty podle § 43 zákona. Zadávací lhůta je lhůtou, 

po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami, začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 

podání nabídek.  

Jistotu poskytnou dodavatelé vyzvaní k podání nabídky a to v nabídce (resp. součástí 

nabídky bude doklad (potvrzení) o poskytnutí jistoty v souladu s tímto článkem zadávací 

dokumentace.  



 

Veřejná zakázka: 

 „Oprava místních komunikací v obci Bernartice“ 

  
   

      
 

4 

 

V nabídce tohoto uchazeče chybělo doložení: 

Poskytnuté jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, protože jistota nebyla do 

skončení lhůty pro podání nabídek, tj. do 9.9.2013  složena na výše uvedený účet zadavatele. 

 

II. 
 
Zadavatel ve výše uvedené veřejné zakázce požadoval v rámci čl. 10 odst. 10. 2. písm. f) 

Zadávací dokumentace, aby uchazeč v rámci své nabídky předložil podepsaný a doplněný 

Návrh smlouvy o dílo (podepsaný osobou oprávněnou jménem (či za) dodavatele jednat, 

který bude obsahovat veškeré náležitosti v souladu s touto Zadávací dokumentací včetně 

vynechaných červeným textem vyznačených a žlutě podbarvených místech k doplnění) dle 

Přílohy č. 9 Zadávací dokumentace. 

Dále zadavatel v rámci čl. 4 kapitoly IV. písm. b) Zadávací dokumentace stanovil s ohledem 

na prokazování stanoveného zde uvedeného profesního kvalifikačního předpokladu, že jeho 

základním požadavkem je, aby jedna z autorizovaných osob pro příslušnou stavební firmu 

vykonávala funkci stavbyvedoucího na předmětné stavbě jako zodpovědná osoba dle 

živnostenského zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání. Tuto osobu povinně 

uvede a doplní uchazeč v návrhu Smlouvy o dílo v souladu s Přílohou č. 9 této Zadávací 

dokumentace. 

 

V nabídce tohoto uchazeče došlo k pochybení: 

Při předložení Smlouvy o dílo dle čl. 10 odst. 10. 2. písm. f) Zadávací dokumentace, neboť 

uchazečem předložená Smlouva o dílo, která byla nedílnou součástí jeho nabídky, nebyla 

řádně doplněna na vynechaných červeným textem vyznačených a žlutě podbarvených 

místech k doplnění, jak bylo zadavatelem stanoveno v Příloze č. 9 Zadávací dokumentace.  

 

Předložená Smlouva o dílo v nabídce uchazeče SOVIS CZ, a.s. neobsahovala doplnění 

následujících zadavatelem požadovaných údajů: 

 Vyplnění stavbyvedoucího a rozpočtáře GD (čl. V. odst. 5.2.2.2.) 

Výše uvedené absence údajů, které byl uchazeč povinen vyplnit a závazně stanovit ve 

Smlouvě o dílo předkládané jako součást jeho nabídky považuje zadavatel za nesplnění 

zadávacích podmínek a požadavků zadavatele. 

Zadavatel tímto nemohl bez dalšího akceptovat splnění této podmínky Zadávací 

dokumentace a požadavku zadavatele jako dostatečné a splněné řádně a v plném rozsahu. 



 

Veřejná zakázka: 

 „Oprava místních komunikací v obci Bernartice“ 

  
   

      
 

5 

 

Uchazeč Stavo & Sachs Kukleny s.r.o., nesplnil ve své nabídce požadavky podle zákona a 

zadávací dokumentace k této veřejné zakázce na základě pochybení zjištěných hodnotící 

komisí při jejím jednání, která z níže uvedeného důvodu vyloučila tohoto uchazeče 

z dalšího hodnocení v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 zákona z důvodu podání 

nepřijatelné nabídky dle ustanovení § 22 odst. 1 písm. c a také ve smyslu ustanovení § 60 

odst. 1 zákona. 

 
I. 

 
Zadavatel ve výše uvedené veřejné zakázce požadoval v rámci čl. 4 kapitoly IV. písm. c) 

Zadávací dokumentace prokázání technického kvalifikačního předpokladu stanoveného 

v souladu se zněním ustanovení § 56 odst. 3 písm. e) a § 56 odst. 5 zákona, kdy byl uchazeč 

povinen předložit: 

 

Přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících 

se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení za posledních 5 let. Pro splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu je vyžadováno, aby dodavatele (uchazeč) předložil čestné prohlášení se 

seznamem uvedených zaměstnanců a obdobných osob v počtu min. 10 zaměstnanců či 

obdobných osob za posledních 5 let a dále čestné prohlášení se seznamem vedoucích 

zaměstnanců dodavatele v počtu min. 1 vedoucí zaměstnanec za posledních 5 let. 

 

Uchazeč (dodavatel) prokazuje splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu 

předložením čestného prohlášení k prokázání průměrného ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek obdobného charakteru a 

počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení ve shora 

stanoveném rozsahu technického kvalifikačního předpokladu v souladu se vzorem 

uvedeným v Příloze č. 7 Zadávací dokumentace – Čestné prohlášení – Seznam 

zaměstnanců a vedoucích pracovníků. 

 

V nabídce tohoto uchazeče chybělo doložení: 

Úplného Čestného prohlášení – Seznam zaměstnanců a vedoucích pracovníků obsahující 

seznam uvedených zaměstnanců a obdobných osob v počtu min. 10 zaměstnanců či 

obdobných osob za posledních 5 let a dále čestné prohlášení se seznamem vedoucích 

zaměstnanců dodavatele v počtu min. 1 vedoucí zaměstnanec za posledních 5 let. Uchazeč 

doložil následující seznam:  

 



 

Veřejná zakázka: 

 „Oprava místních komunikací v obci Bernartice“ 

  
   

      
 

6 

 

Přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek obdobného charakteru v souladu s požadavky zadavatele 

na kvalifikaci dle Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce: 

 

č. 

Jméno a příjmení 

zaměstnance či jiné 

obdobné osoby 

Pozice (funkce) 

zaměstnance či jiné 

obdobné osoby 

Délka zaměstnaneckého 

či jiného obdobného 

pracovněprávního 

vztahu  

Kontaktní osoba 

zaměstnavatele 

(zájemce a dodavatele) 

k ověření uvedené 

osoby  

1. Petr Gončarov strojník - řidič 2.8.1999 pí Nováková 

2. Rudolf Kubeš řidič 13.10.2003 pí Nováková 

3. Pavel Rozkoš řidič, strojník 13.10.2003 pí Nováková 

4. František Czinger dlaždič 1.4.2003 pí Nováková 

5. Jan Mrklovský strojník 2.4.2007 pí Nováková 

 

 
Přehled průměrného ročního počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele či osob 

v obdobném postavení v souladu s požadavky zadavatele na kvalifikaci dle Zadávací 
dokumentace k této veřejné zakázce: 

 

č. 

Jméno a příjmení 

zaměstnance či jiné 

obdobné osoby 

Pozice (funkce) 

zaměstnance či jiné 

obdobné osoby 

Délka zaměstnaneckého 

či jiného obdobného 

pracovněprávního 

vztahu  

Kontaktní osoba 

zaměstnavatele 

(zájemce a dodavatele) 

k ověření uvedené 

osoby  

1. Lubomír Košťál Jednatel,ředitel 38 let pí Nováková 

2. Roman Černý Stavbyvedoucí 20 let pí Nováková 

 

Výše uvedení zaměstnanci dodavatele (tj. uchazeče) či jiné osoby podílející se na plnění 

zakázek obdobného charakteru jsou uvedeni pouze v počtu 5 osob (zaměstnanců), tj. 

nedostačující počet oproti zadavatelem požadovanému minimálnímu počtu 10 zaměstnanců 

dodavatele (tj. uchazeče) či jiných osob podílejících se na plnění zakázek obdobného 

charakteru. 



 

Veřejná zakázka: 

 „Oprava místních komunikací v obci Bernartice“ 

  
   

      
 

7 

 

Uchazeč Stavo & Sachs Kukleny s.r.o., tímto nesplnil požadovaný technický kvalifikační 

předpoklad dle čl. 4 kapitoly IV. písm. c) Zadávací dokumentace (shora citovaný) v plném 

rozsahu, neboť doložil pouze 5 relevantních zaměstnanců dodavatele (tj. uchazeče) či 

jiných osob podílejících se na plnění zakázek obdobného charakteru. Zadavatel tímto 

nemůže bez dalšího akceptovat doložení tohoto kvalifikačního kritéria jako dostatečné a 

doložené řádně v plném rozsahu. 

 
 
 
V Bernarticích dne 9.10.2013       

 
 
 
……………………………………………………. 

                 Bc. Václav Schreier, starosta obce 

 

  


